exhibera ; sicuti & fecerunt. Et predictus

judex audivit eam legeutem & relegentem,

& invenit eam mendacem atque falsis-

simam , & contra lege fuerat facta & ad

vice morientis, nec signis nec suscriptioni-

bus fuerat roborata nec legaliter confecta,

sed signis & suscriptionibus adulterinis

fuerat manifesta j & pro hac causa inter-

rogavit predictus judex jamdicto Elderico,

si se audebat presumere ad Dei judicium,

ut in eadem fraude conscius non extitisset,

aut eadem cartula, que in placito offertur,

mendacem nescisse ^ & ille dixit : '( Pos-

sum. » Et predictus judex dédit ei placitum

constitutum ut se purifîcaret, ut ad Dei

judicium possit pervenire. Et ex illis inde

recedentibus miserunt asertores suos a

predicto episcopo, id est Austendus, Gauz-

bertus &Aigulfus, ut se veritate legisque

in eis feriendi erant parceret, & predic-

tum alodem, pro qua altercatio erat, acci-

peret; & ille, intercedentibus illis, aliis

bonisque hominibus, adquievit. — Et ego

jamdictus Eldericus & ego Ermelde jam

sumus professi de hac causa, que superius

dictum est, & cedimus atque tradimus jam-

dictum alodem a prelibata ecclesia, vel in

manu Berengario episcopo, ut in eorum
jure inrevocabili modo perpetualiter fir-

metur, & notum sit omnibus hominibus

& in cunctis personis ibi convenientibus

in harum noticia valitura consistât. Data
& confirmata notitia sub die kalendarum
novembrium, anno V quod Rodbertus,
Franchorum rex , regnandi sumpsit exor-

dium. Ostendus archilevita. Teutfredus le-

vita, qui & Coripanta. Vuolveradus archi-

levita. Raimundus levita. Marcutius levita.

Amalrichus levita. Udalgarius presbiter.

Amalricius presbiter & claviger. Seniullus

presbiter. Aribertus presbiter. Signum Ber-
nardus. Signum Gazbe'rtus. Signum Bernar-

dus. Signum Durand us. Signum Vigulfus.

Signum alio Bernardo. Signum Segoinus.

Airicius presbiter. Ego Wilielmus judex

hujus edictionis tactu necessitate occulo-
rum signoque impressionis corroborans.

Soniarius levita. Signum Wilielmus levita,

qui hanc notitiam scripsit, & die & anno
quo supra.

159. — cxxxv

Donation d'Eudes, vicomte de Lodève,

à Vabhaye de Saint - G aillem du
Désert '.

IN Dei nomine. Ego Odo vicecomes dono,
consentiente uxore mea Chimberga

,

aliquid de alode meo Sancti Salvatoris

Gellonensis monasterii, & sanctae Crucis
Ligno, & sancto Willelmo, & monachis
praesentibus & futuris , in monasterio
Gellonensi militantibus atque Deo ibidem
servientibus

,
propter remedium animae

meae ; & est ipse alodes in comitatu Lute-
vense, in terminium de villa quae vocatur
Ba'ias, quem Hildinus pater meus & ego
Odo acaptavimus de Ardemando